
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 주민생활과

주민생활과 40,325,291 40,197,008 128,283

국 32,586,430 32,453,308 133,122

분 498,875 498,875 0

시 5,093,679 5,065,271 28,408

구 2,146,307 2,179,554 △33,247

취약계층 보호 및 지원 강화 2,145,601 2,092,712 52,889

국 1,412,827 1,379,121 33,706

시 462,537 461,660 877

구 270,237 251,931 18,306

수요자 중심의 통합 서비스 제공 2,145,601 2,092,712 52,889

국 1,412,827 1,379,121 33,706

시 462,537 461,660 877

구 270,237 251,931 18,306

긴급복지 지원사업 428,464 370,922 57,542

국 342,772 296,738 46,034

시 42,846 37,092 5,754

구 42,846 37,092 5,754

301 일반보상금 428,464 370,922 57,542

국 342,772 296,738 46,034

시 42,846 37,092 5,754

구 42,846 37,092 5,754

01 사회보장적수혜금 428,464 370,922 57,542

◎ 긴급복지지원사업(436가구)

428,464 370,922 57,542경정 428,464,000원*1년

국 342,772 296,738 46,034

시 42,846 37,092 5,754

구 42,846 37,092 5,754

지역사회서비스투자사업 1,174,969 1,219,122 △44,153

국 827,649 865,477 △37,828

시 213,856 232,733 △18,877

구 133,464 120,912 12,552

201 일반운영비 8,918 8,000 918

국 6,243 5,600 643

시 2,675 2,400 275

01 사무관리비 8,918 8,000 918

◎ 일반수용비 8,918 8,000 918

○ 지역사회서비스 투자사업 운영비

3,918 3,000 918경정 3,918,000원*1년

국 2,743 2,100 643

시 1,175 900 275

202 여비 0 400 △400

국 0 280 △280

시 0 120 △120

01 국내여비 0 400 △400

◎ 지역사회서비스 투자사업 지도·점검

0 400 △400경정 0원

국 0 280 △280
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부서: 주민생활과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 120 △120

301 일반보상금 0 1,600 △1,600

국 0 1,120 △1,120

시 0 480 △480

09 행사실비보상금 0 1,600 △1,600

◎ 지역사회서비스 투자사업 행사 참석 급량비

0 1,000 △1,000경정 0원

국 0 700 △700

시 0 300 △300

◎ 지역사회서비스 투자사업 행사 강사료

0 600 △600경정 0원

국 0 420 △420

시 0 180 △180

307 민간이전 1,166,051 1,209,122 △43,071

국 821,406 858,477 △37,071

시 211,181 229,733 △18,552

구 133,464 120,912 12,552

10 사회복지보조 1,166,051 1,209,122 △43,071

◎ 지역사회서비스투자사업(바우처사업)

1,166,051 1,209,122 △43,071경정 1,166,051,000원*1년

국 821,406 858,477 △37,071

시 211,181 229,733 △18,552

구 133,464 120,912 12,552

지역공동체 일자리사업 260,852 232,852 28,000

국 130,426 116,426 14,000

시 130,426 116,426 14,000

307 민간이전 25,300 0 25,300

국 12,650 0 12,650

시 12,650 0 12,650

02 민간경상보조금 25,300 0 25,300

◎ 마을기업 육성사업(추경성립전)

25,300 0 25,30025,300,000원*1년

국 12,650 0 12,650

시 12,650 0 12,650

402 민간자본이전 2,700 0 2,700

국 1,350 0 1,350

시 1,350 0 1,350

01 민간자본보조 2,700 0 2,700

◎ 마을기업 육성사업(추경성립전)

2,700 0 2,7002,700,000원*1년

국 1,350 0 1,350

시 1,350 0 1,350

지역복지사업평가 자치단체경상보조 11,500 0 11,500

국 11,500 0 11,500

307 민간이전 11,500 0 11,500

국 11,500 0 11,500

10 사회복지보조 11,500 0 11,500
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부서: 주민생활과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 지역사회복지협의체 활성화 사업(포상금)

1,500 0 1,5001,500,000원*1년

국 1,500 0 1,500

◎ 지역사회복지협의체 민간협력활성화 사업(복

지행정상 포상금) 10,000 0 10,00010,000,000원*1년

국 10,000 0 10,000

저소득층 생활안정지원 29,856,835 29,645,505 211,330

국 26,801,840 26,592,976 208,864

시 2,055,149 2,036,936 18,213

구 999,846 1,015,593 △15,747

기초생활보장급여 지원 29,856,835 29,645,505 211,330

국 26,801,840 26,592,976 208,864

시 2,055,149 2,036,936 18,213

구 999,846 1,015,593 △15,747

생계급여 21,419,699 21,158,655 261,044

국 19,276,049 19,043,000 233,049

시 1,501,115 1,480,888 20,227

구 642,535 634,767 7,768

301 일반보상금 21,419,699 21,158,655 261,044

국 19,276,049 19,043,000 233,049

시 1,501,115 1,480,888 20,227

구 642,535 634,767 7,768

01 사회보장적수혜금 21,419,699 21,158,655 261,044

◎ 기초생활보장 일반수급자 생계급여(추경성립

전) 21,419,699 21,158,655 261,044경정 21,419,699,000원*1년

국 19,276,049 19,043,000 233,049

시 1,501,115 1,480,888 20,227

구 642,535 634,767 7,768

주거급여 6,038,584 6,232,274 △193,690

국 5,434,583 5,609,047 △174,464

시 422,848 436,259 △13,411

구 181,153 186,968 △5,815

301 일반보상금 6,018,584 6,212,274 △193,690

국 5,416,583 5,591,047 △174,464

시 421,448 434,859 △13,411

구 180,553 186,368 △5,815

01 사회보장적수혜금 6,018,584 6,212,274 △193,690

◎ 기초생활보장 주거급여

6,018,584 6,212,274 △193,690경정 6,018,584,000원*1년

국 5,416,583 5,591,047 △174,464

시 421,448 434,859 △13,411

구 180,553 186,368 △5,815

교육급여 1,320,002 1,175,270 144,732

국 1,192,095 1,057,743 134,352

시 92,649 82,269 10,380

구 35,258 35,258 0

301 일반보상금 1,320,002 1,175,270 144,732

국 1,192,095 1,057,743 134,352
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부서: 주민생활과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 92,649 82,269 10,380

구 35,258 35,258 0

01 사회보장적수혜금 1,320,002 1,175,270 144,732

◎ 기초생활보장 교육급여

1,320,002 1,175,270 144,732경정 1,320,002,000원*1년

국 1,192,095 1,057,743 134,352

시 92,649 82,269 10,380

구 35,258 35,258 0

해산 장제 급여 161,174 133,230 27,944

국 145,831 119,904 25,927

시 11,343 9,326 2,017

구 4,000 4,000 0

301 일반보상금 161,174 133,230 27,944

국 145,831 119,904 25,927

시 11,343 9,326 2,017

구 4,000 4,000 0

01 사회보장적수혜금 161,174 133,230 27,944

◎ 기초생활보장 해산.장제급여(추경성립전)

161,174 133,230 27,944경정 161,174,000원*1년

국 145,831 119,904 25,927

시 11,343 9,326 2,017

구 4,000 4,000 0

통합조사운영 33,606 51,306 △17,700

202 여비 21,900 39,600 △17,700

02 월액여비 21,900 39,600 △17,700

◎ 통합조사 현장확인요원 월액여비

21,900 39,600 △17,700경정 21,900,000원*1년

저소득 노인 건강보험료 지원 7,000 8,000 △1,000

시 7,000 8,000 △1,000

301 일반보상금 7,000 8,000 △1,000

시 7,000 8,000 △1,000

01 사회보장적수혜금 7,000 8,000 △1,000

◎ 저소득 노인 건강보험료 지원

7,000 8,000 △1,000경정 7,000,000원*1년

시 7,000 8,000 △1,000

기초생활보장 정부양곡할인지원 591,730 601,730 △10,000

국 591,730 601,730 △10,000

301 일반보상금 591,730 601,730 △10,000

국 591,730 601,730 △10,000

01 사회보장적수혜금 591,730 601,730 △10,000

◎ 기초생활 정부양곡할인지원

591,730 601,730 △10,000경정 591,730,000원*1년

국 591,730 601,730 △10,000

자활지원사업 3,539,009 3,628,903 △89,894

국 3,075,438 3,156,344 △80,906

시 359,826 366,118 △6,292
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부서: 주민생활과

정책: 자활지원사업

단위: 저소득층 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 103,745 106,441 △2,696

저소득층 자활사업 3,539,009 3,628,903 △89,894

국 3,075,438 3,156,344 △80,906

시 359,826 366,118 △6,292

구 103,745 106,441 △2,696

자활소득공제 84,197 103,501 △19,304

국 75,777 93,151 △17,374

시 5,894 7,245 △1,351

구 2,526 3,105 △579

301 일반보상금 84,197 103,501 △19,304

국 75,777 93,151 △17,374

시 5,894 7,245 △1,351

구 2,526 3,105 △579

01 사회보장적수혜금 84,197 103,501 △19,304

◎ 기초생활자활장려금(근로소득공제사업)

84,197 103,501 △19,304경정 84,197,000원*1년

국 75,777 93,151 △17,374

시 5,894 7,245 △1,351

구 2,526 3,105 △579

희망키움통장 494,810 565,400 △70,590

국 445,328 508,860 △63,532

시 34,637 39,578 △4,941

구 14,845 16,962 △2,117

307 민간이전 494,810 565,400 △70,590

국 445,328 508,860 △63,532

시 34,637 39,578 △4,941

구 14,845 16,962 △2,117

05 민간위탁금 494,810 565,400 △70,590

◎ 희망키움통장 지원

494,810 565,400 △70,590경정 494,810,000원*1년

국 445,328 508,860 △63,532

시 34,637 39,578 △4,941

구 14,845 16,962 △2,117

고용정책 활성화 1,652,908 1,691,540 △38,632

국 1,296,325 1,324,867 △28,542

시 305,566 315,656 △10,090

구 51,017 51,017 0

(예비)사회적기업 육성사업 1,178,736 1,217,368 △38,632

국 873,170 901,712 △28,542

시 305,566 315,656 △10,090

(예비)사회적기업 일자리창출사업 961,078 991,078 △30,000

국 720,809 743,309 △22,500

시 240,269 247,769 △7,500

307 민간이전 961,078 991,078 △30,000

국 720,809 743,309 △22,500

시 240,269 247,769 △7,500

02 민간경상보조금 961,078 991,078 △30,000
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부서: 주민생활과

정책: 고용정책 활성화

단위: (예비)사회적기업 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ (예비)사회적기업 일자리창출사업

961,078 991,078 △30,000경정 961,078,000원*1년

국 720,809 743,309 △22,500

시 240,269 247,769 △7,500

(예비)사회적기업 사업개발비지원사업 217,658 226,290 △8,632

국 152,361 158,403 △6,042

시 65,297 67,887 △2,590

307 민간이전 217,658 226,290 △8,632

국 152,361 158,403 △6,042

시 65,297 67,887 △2,590

02 민간경상보조금 217,658 226,290 △8,632

◎ (예비)사회적기업 사업개발비 지원사업

217,658 226,290 △8,632경정 217,658,000원*1년

국 152,361 158,403 △6,042

시 65,297 67,887 △2,590

국가 보훈 관리 및 지원 617,900 594,800 23,100

시 590,000 564,300 25,700

구 27,900 30,500 △2,600

보훈단체 지원 617,900 594,800 23,100

시 590,000 564,300 25,700

구 27,900 30,500 △2,600

보훈단체 활동 및 애국지사 자활 지원 27,900 30,500 △2,600

301 일반보상금 9,400 12,000 △2,600

11 기타보상금 9,400 12,000 △2,600

◎ 삼일절,광복절 애국지사(유족)자활지원

9,400 12,000 △2,600경정 9,400,000원*1년

독립유공자 및 유족의료비 지원 14,000 18,900 △4,900

시 14,000 18,900 △4,900

301 일반보상금 14,000 18,900 △4,900

시 14,000 18,900 △4,900

01 사회보장적수혜금 14,000 18,900 △4,900

◎ 독립유공자 및 유족의료비 지원

14,000 18,900 △4,900경정 14,000,000원*1년

시 14,000 18,900 △4,900

참전유공자 명예수당 지원 576,000 545,400 30,600

시 576,000 545,400 30,600

301 일반보상금 576,000 545,400 30,600

시 576,000 545,400 30,600

01 사회보장적수혜금 576,000 545,400 30,600

◎ 참전유공자 명예수당 지원

576,000 545,400 30,600경정 576,000,000원*1년

시 576,000 545,400 30,600

행정운영경비(주민생활과) 189,562 220,072 △30,510

인력운영비(주민생활과) 117,652 135,652 △18,000
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부서: 주민생활과

정책: 행정운영경비(주민생활과)

단위: 인력운영비(주민생활과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인건비 117,652 135,652 △18,000

101 인건비 117,652 135,652 △18,000

01 보수 117,652 135,652 △18,000

◎ 시간외근무수당 117,652 135,652 △18,000

○ 6급 25,635 31,635 △6,000

○ 7급 44,003 50,003 △6,000

○ 8급 27,897 33,897 △6,000

경정 25,635,000원*1년

경정 44,003,000원*1년

경정 27,897,000원*1년

기본경비 71,910 84,420 △12,510

기본경비 71,910 84,420 △12,510

202 여비 33,930 46,440 △12,510

01 국내여비 33,930 46,440 △12,510

◎ 기본업무추진여비 33,930 46,440 △12,510경정 33,930,000원*1년
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